nuit: multis interea modis me ad  
se revocans. Et tandem mihi per  
gratiam ejus converso, clementer  
remisit peccata mea, quae innu-  
mera gravissimāque erant. Sed

& quotidie me lēpiūs cadentem  
misericorditer erigit, atque ad se  
revertentem, culpamque agnos-

centem benignissimè recipit, e-  
mundat ac sanat. Docet, dirigit,

adjuvatque me incessanter, & si-  
cut pupillam oculi sui custodit.

Ipsam dulcissimam Genitricem  
suam virginem Mariam, mihi in  
matrem, advocatam, & consola-  
tricem, auxiliatricemque dona-  
vit. Insuper nobilissimo Principi

Angelo suo custodiā mei de-  
mandavit. Ita mei curam gerit,  
quasi solus essem in toto orbe ter-  
rarum. Aestuans salutis meq̄

desiderio tenetur, & tam adverfa  
quām prospera omnia mihi in no-  
Deo.

bonum convertere cupit ac nitit-  
tur. Nihil obliuiscitur eorum que  
piè ad honorem ejus ( ipso adju-  
vante ) ago, loquor, audio, lego,

meditor, oro, desidero, & ne mi-  
nimam quidem cogitationem  
bonam ex bona voluntate pro-  
deuntem perire sinit: sed omnia

illa mihi fidelissimè asservat apud  
se, licet ea nimis imperfecte & in-  
dignè à me fiant. Animam meam

gratia visitationeque sua, & ex-  
cellentissimo altaris Sacramento

mirè pascit, consolatur ac recreat:  
corpusculum etiam rebus neces-  
sariis fovet. Innumera pr̄fus be-  
neficia mihi pr̄stitit, & adhuc sin-

gulis pr̄stat momentis, ineffa-

D d bi-

DIVINI bilemq; benevolentiam ostendit.  
AMORIS  
IGNIA-  
RIOLUM  
Promissa  
in calo  
gloria.

Denique, lucidissimum, amoenis-  
sum & gloriofissimum Regnū  
suum mihi promisit, in quo vult  
me sui fruitione perenniter gau-  
dere. Non vult beatus esse sine  
me, si ego ei servire, atque in ejus  
amore perseverare volo. Ah' nulla  
umquā mater tam tenerè dilexit

unicum filium suum, quām tene-  
rē ille me diligit. Amor ejus erga

me dulcissimus, ardentissimus,

\* Sive immensus, & planè \* intempe-  
supra rans est. Sed ego, heu! mala  
modū, & men- pro bonis perversè reddens, in-  
furam fidelis & ingratus ei semper fui,  
magn⁹. & adhuc sum: nam & gratiam  
Nostra ejus multis modis in me impe-  
pro hu ingratia-  
omnibus sudio.

3. Verè dignum & justum est, ut  
Propositiū ego post hac Deo meo humillimè  
amoro- me submittam, & ingentem reve-  
sum ex rentiam ac venerationem illi ex-  
has com- hibeam, eumque ex toto corde  
paratio meo diligam, & me funditus  
ne ad e- semper contemnam atque resig-  
menda- nem: justum est, ut coram illo,  
tionem qui mihi ubique præsens est, &  
vitæ. coram sanctis Angelis ejus, pudi-  
cè, innocenter ac pure vivam.  
Hanc gratiam ipse mihi conferre  
dignetur, ad æternam laudem

nominis sui, A-  
men.

## §. I I.

Joannes Rusbrochius laudat exer-  
citum procedens.

1. Superioris exercitia excellentia.
2. Exercitum cœbrum actuum amorū præfas  
omnium aliarum virtutum exercitiis.

Exercitū  
paulus  
te trahit  
i. lai &  
utilitatis  
**A**MOROSA consideratio ma-  
gnitudinis Dei, & fidelita-  
tis ejus erga nos, nostræ item  
parvitas, & erga Deum infide-  
litatis, tam est jucunda atque uti-  
lis, ut vehementer admirer nos  
umquam posse ejus obliuisci Sa-  
nè nullum aliud est exercitium  
(quod ipse noverim) fructuosius  
ad pertingendum ad veram hu-  
militatem & resignationem. Si  
verò per hoc exercitium num-  
quam fortè, durante hac vita, ed  
pervenerimus, ut vitiis funditus  
moriamur, ac nosipios perfectè  
cōtemnamus; nec sic tamen illud  
debemus deferere: id enim ip-  
sum maximam utilitatem semper  
nobis afferet. Certè nos per illud  
& per gratiam Dei proficiemus  
in vera charitate, atque ita aptio-  
res propensioresque ad nostri de-  
scriptionem & resignationem red-  
demur. Charitas enim humili-  
tatis mater est. Quare, qui perfec-  
tè humilis esse concupiscit, di-  
scat perfectè amare Deum.

Exercitū  
laudis  
vini &  
mori &  
liarum  
virtutis  
exercitiis  
longe  
præfas  
Quantum in nobis augescit a-  
mor erga Deum seu vera charitas,  
tantum in nobis crescit nostri vi-  
lipenso, ac sancta illa animi de-  
pressio, quā nos coram divina ma-  
jestate dejicimus alpernamurque.

\* Si

**DIVINI AMORIS IGNIA- RIOLUM \***A&tuū charita- tis cre- ber un- fus com- menda- tur ob uberes fructus.

Si \* eximius fervor divinæ cha- ritatis interiora nostra occupa- ret, facile nobis persuaderemus, neminem umquā nos posse satis contemnere & affligere, etiam si pati possem⁹ omnia, quæ creature omnes umquā pertulerunt. Cha- ritas meritò virtutum Regina ap- pellatur. Præclarum quidem est, exercere virtutes propter Deum; sed amorem erga Deum exercere, præclarus est. Amor enim com- pendiosissima via est ad Deum; at- que eam ob rem illi ut plurimum devoti & affectuosi redduntur, qui amorem magis exercent, quā virtutes alias aut virtutum actio- nes. Porro omnes veniales cul- pæ eorum, qui resignati atq; cum Deo in amore colligati sunt, faci- lè remittuntur abolenturq;. Quid- quid, inquam, tales in hac misé- riæ valle delinquunt, id totum amor & controversio consumit at- que exurit: virtutes namque & bona facta eorum sunt innumera.

### S. III.

#### Fucunda consideratio bonorum & gaudiorum cœlestis Paradisi.

*Juavæ adspirationes animæ ad patriam cœlestis beatitudinē anhelantii per Exclamationes novem.*

**Prima Exclama-**  
tio ani-  
ma in pa-  
radisi  
gaudii  
recogitan-  
du;

**Fal. 83** PARADISUS, patria mea cœle- stis est, patria dulcis & ama- bilis, vera & sola patria. Ibi est omne bonum. Ibi gloriosa, ful- gida & semper tranquilla Trini- tas seipsum Beatis omnibus clare manifestat. Itaque melior ibi est

dies tina super millia dierum hu- jus saeculi.

Paradisus, terra est promissio- nis, & regio immortalitatis, re- gio claritatis immensæ. Ibi est fons vitæ, & lumen æternum. Ibi Deus ipse, qui est lux increata & summè serena atque delectabilis, Sanctos suos amicabiliter illu- strat. Ibi omnium affectū & amo- rem dulcissimè in se trahit, omnes seipso beatificè implet ac satiat, & est omnia in omnibus.

Paradisus ager est perennium *Tertia,* deliciarum. Ibi ver amoenissimū, & æstas gratissima perpetuò ma- net. Ibi inæstimabile cinnamo- mum & balsamum suavissimè fragrat. Ibi immarcescibles rosæ, lilia & omnigenæ flores, in om- ne ævum perdurant. Ibi excel- lentissimè sunt, quæcumque cor- di humano placere possunt. Pla- nè minutissimum granum illius agri in infinitum superat quid- quid in hoc mundo pulchrum, dulce, jucundum & amabile ef- se videtur.

Paradisus, gloriosum est reg- *Quarta,* num cœlorum. Ibi est ingens il- lud præmium, quod oculus non vedit, nec auris audivit, nec in cor i. Cor. 2 hominis ascendit. Ibi verum ple- numque gaudium sine fine conti- nuum est. Ibi vox exultationis & dulce Alleluja semper resonat. Ibi cantorum organorumque inenarrabilis melodia jugiter au- ditur, & sempiterna solemnitas agitur. Ibi Beati omnes sine de- fatigatione Deum laudent in sæ-

DIVINITATIS CULAE SÆCULORUM. IBI DIVITIE & AMORIS DELESTATIONES OMNIGENÆ ABUNDANT.

**Quintus.** In paradiso pax est imperturbabilis, omnem sensum exuperans: & requies beata, omnem intellectum excedens. Ibi sancti omnes torrente divinae voluptatis assidue potantur, & pre deliciarum affluentia dulcissime in Deum colliquescunt: nam clara perennique contemplatione mellifui vultus Dei donati sunt.  
**Rufat. 35.**

**SS. 111.** In cœlesti Jerusalem omnes ci-  
ves Patrem & Filium & Spiritum  
sanctum, unum summè apperibi-  
lem Deum ardenter dili-  
gunt, & ejus suavissimis ample-  
xibus pro voto semper fruuntur.  
Deo perfectè uniti, atque in eum  
feliciter absorpti sunt, & increa-  
tam ejus bonitatem dulcedinem  
que plenissimè gustant. Deum  
intra se possident, & ab eo amo-  
rofissimè possidentur.

*Uprima.* In supernâ Dei civitate , dulce  
nimis est familiariter vivere &  
conversari cum Domino Jesu , &  
cum sanctissima ejus genitrici  
virgine Maria . Dulce est , et  
eternam societatem habere cum am-  
bilibus splendidisque spiritibus  
Angelicis . Dulcis valde est humi-  
litas , concordia , & charitas mu-  
tua omnium Beatorum . O quam  
gratiosa , quam læta , quam nu-  
merosa est cælestis illa familia  
Dei !

est. Eorum claritas, pulchritudo,  
honestas, lætitia, potestas, opul-  
lentia, & gloria, prorsus est in-  
effabilis atque incomprehensi-  
bilis. Omnes ibi florida juventute  
gaudent: omnes sunt filii Dei, &  
præcellentes immortalesq; Reges  
ac Reginæ.

Benignissimus Jesus , pro im- <sup>Nisi</sup>  
menſa pietate & misericordia  
ſua,dignetur me miserum admit-  
tere ad cæleſtem illam hereditatē,  
quam ipſe pretioſo ſanguine ſuo,  
vitali que morte ſua mihi compa-  
ravit : dignetur me perducere ad  
ſeipſum , qui eſt ſumma & in-  
commutabile honum meum , A-  
men.

S. IV.

*Beatus Augustinus suspirat a  
celi gaudia.*

Quanta fiducia exspectare debeamus posseflam  
nem aeterna beatitudinem, pro qua nobis emenda-  
Gristus haesumus dedit.

**E**t suspiremus, & de suspirio  
gemamus: exæstuet anima  
nostra beatæ illius visionis & san-  
ctæ pacis desiderio. Quid vero  
sumus, ut tantum bonum acci-  
piamus? Mortales, proiecti, abje-  
cti, terra & cinis. Sed numquid  
pro minimo habet Deus homi-  
nem, propter quem incarnari &  
mori voluit unicum Filium suū?  
Attendamus ad judicium dilec-  
tionis. Tenemus mortem Christi,  
tenemus Sanguinem Christi.  
Erigat ergo se humana fragilitas;  
non desperet, non se collidat.

non

# MARGARITUM SPIRITUALE. 219

AMORIS  
IGNIA-  
BOLUM non se avertat. Non dicat: Non ibi ero. Qui promisit, Deus est: & venit ut promitteret, apparuit hominibus, venit suscipere mortem nostram, promittere vitam suam. Promisit nobis, quod ibi futuri sumus unde venit, & ait: Pater, volo ut ubi sum ego, & ipsi sint mecum. Tanta præcessit dilectio, & tam benigna promissio. Quid tibi promisit Deus, o homo mortal! Quia viaturus es cum eo in æternum. Non credis? Crede, crede. Plus est quod jam fecit, quam quod promisit. Quid fecit? Mortuus est pro te. Quid promisit? Ut vivas cum illo. Incredibilis est quod mortuus sit æternus, quam quod in æternum vivat mortal! Jam quod incredibilis est tenemus. Speremus ergo, amemus, desideremus, ut cùm venerit quod credimus & non videamus, sine fine gaudemus.

S. V.

*Verba admodum amorosa, que commendata memoria, & devotè ruminata, animam Deo suaviter conjungunt.*

Adpira-  
tiones ad  
Iesu Christi amo-  
rem. **D**ULCIS & amabilis Iesu mihi præsens est: ego illi reverenter & amanter intendere debeo.

O utinam ipse me pretioso sanguine suo ablueret, perfecteque emundaret ac sanaret, & splendore gratiæ suæ illustraret!

Si vulneraret cor meum intime, & hoc prorsus emollixeret, atq;

inebriaret melliflua charitate!